Протокол № 1
заседания Координационного совета

по вопросам развития малого и среднего предпринимательства

на территории Сосновоборского городского округа
Город Сосновый Бор

Ленинградской области                                                               "26" февраля 2013 года

Председательствующий:

Подрезов В.Е. – первый заместитель главы администрации, заместитель председателя Координационного совета

Присутствовали:

Члены совета:

Невская Е.И. – начальник отдела экономического развития
Вычужанина Е.В. – главный специалист, юристконсульт

Уваров П.В. – депутат совета депутатов
Кириленко А.К. – депутат Совета депутатов
Мартынова О.В. – депутат совета депутатов

Морозова Е.В. – председатель правления Сосновоборского муниципального фонда
Сафин Р.Ш. – индивидуальный предприниматель,  депутат Совета депутатов
Сельков А.Ю. – директор ООО “Флэш”
Грузин Т.В. – индивидуальный предприниматель
Петухов В.В. – директор ООО “Урарту”
Поничев Д.А. – индивидуальный предприниматель
Писарева Э. В. – индивидуальный предприниматель (ТД Солнечный)
Бойкачева Т.В. - индивидуальный предприниматель

Амандус А.Л. – индивидуальный предприниматель
Андреева И.А. – индивидуальный предприниматель
Егорова Е.В. – директор ООО “Триада плюс”
Кудлис Я.А. – директор ООО “Викс”
Приглашенные:
Дмитревская М.Б. – заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом
Секретарь:
Вакарчук А.В. – экономист МКУ “ЦАХО”
Рассмотрев следующие вопросы:
1. Обращения субъектов малого предпринимательства о предоставлении муниципальной преференции в виде заключения без проведения торгов договора аренды нежилых помещений со следующими заявителями:

1.1. ИП Зубатой Л.В. – помещение площадью 19,0 кв.м, адрес: ул. Комсомольская, д.13, целевое использование – торговля промышленными товарами. (срок предоставления – 5 лет);

1.2. ИП Красовской Г.П. – помещение площадью 31,1 кв.м, адрес: ул. Космонавтов, д.6, целевое использование – склад. (срок предоставления – 5 лет);

1.3. ООО “Энергия жизни” - помещения общей площадью 1077,5 кв.м., адрес: ул. Космонавтов, д. 22, целевое использование - гостиница. (срок предоставления – 5 лет);

2.  Письменное обращение инициативной группы предпринимателей в сфере малого и среднего предпринимательства (Приложение 1).

3. Информация начальника отдела экономического развития (Невская Е.И.) о подготовке к проведению форума “Женщина. Бизнес. Творчество”.

4. Разное:
 а) Обращение ИП Поничева Д.А. о возможности выделения земельных участков в городе для предпринимателей;

б) Информация ИП Поничева Д.А. о проведении тематической выставки свадебных услуг, посвященной 40-летию города;
  в) Информация ИП Писаревой Э.В. о проведении конкурса, посвященного 40-летию города “Дети Соснового Бора”.
Совет решил:
По первому вопросу:
1. Согласовать подготовку заявлений администрации Сосновоборского городского округа в УФАС по Ленинградской области о даче согласия на предоставление муниципальной преференции:
 - ИП Зубатой Л.В. – помещение площадью 19,0 кв.м, адрес: ул. Комсомольская, д.13, целевое использование – торговля промышленными товарами. (срок предоставления – 5 лет).
Голосовали: единогласно “ЗА”
- ИП Красовской Г.П. – помещение площадью 31,1 кв.м, адрес: ул. Космонавтов, д.6, целевое использование – склад. (срок предоставления – 5 лет).

Голосовали: единогласно “ЗА”
- ООО “Энергия жизни” - помещения общей площадью 1077,5 кв.м., адрес: ул. Космонавтов, д. 22, целевое использование - гостиница. (срок предоставления – 5 лет).

От членов Координационного совета поступило предложение:
Срок предоставления муниципальной преференции сократить до 1 года.
Если предоставление муниципальной преференции на 1 год не возможно, то отказать заявителю.
Голосовали: “ЗА”         – 14 человек

                     “Против” –  3 человека
По второму вопросу:
По I части вопроса:

2.1. Заключение юридического отдела администрации по вопросу применения коэффициентов при исчислении арендной платы за землю в отдельных случаях (благоустройство и многофункциональное использование земельного участка) (Приложение 2) принять к сведению;
2.2 Создать рабочую группу из членов Совета для урегулирования вопроса применения  коэффициента вида деятельности арендаторов (Квда) в следующем составе:
Михайлова Н.В – председатель КУМИ.
Мартынова О. В. – депутат Совета депутатов
Амандус А.Л. – индивидуальный предприниматель
Грузин Т.В. – индивидуальный предприниматель
Писарева Э. В. – индивидуальный предприниматель
Петухов В.В. – директор ООО “Урарту”
Сельков А.Ю. – директор ООО “Флеш”
2.3. КУМИ (Михайловой Н.В.) поручить организовать заседание рабочей группы по мере поступления ответа из КУГИ и представить на очередное заседание Координационного совета
информацию о принятом решении группы.
Голосовали единогласно «ЗА»
По II части вопроса:

2.4. Принять к сведению информацию отдела экономического развития (Невская Е.И.) и Сосновоборского муниципального фонда поддержки малого предпринимательства (Морозова Е.В.) о работе по поддержки и развитию малого и среднего бизнеса в городском округе;

2.5. В целях полного информирования предпринимательского сообщества о проблемных вопросах, рассматриваемых администрацией приглашать ежеквартально руководителей структурных подразделений администрации, в которых проводится работа с обращениями предпринимателей, на заседание Координационного совета;
2.6. Поручить ОЭР (Невская Е.И.) подготовить в установленные сроки ответ заявителям и направить по указанному адресу.
По третьему вопросу:
3.1. Информацию начальника отдела экономического развития (Невская Е.И.) о проведении форума “Женщина. Бизнес. Творчество” принять к сведению.

3.2. Подготовить приветствие от Совета к участникам форума.
По четвертому вопросу:

4.1. Принять к сведению информацию начальника ОЭР (Невская Е.И.)о том, что
предоставление земельных участков осуществляется в порядке утвержденным решением Совета депутатов № 147 от 22.12.2010г. «Об утверждении Положения о процедуре и критериях предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»;
4.2. Принять к сведению информацию ИП Поничева Д.А. и ИП Писаревой ЭВ. о проведении мероприятий к празднованию 40-летия города;
4.3. ОЭР (Невская Е.И.) поручить по п. 4.2. оказать информационную поддержку в проведении мероприятий, предложенных ИП Поничевым Д.А. и ИП Писаревой Э.В.
Председательствующий

В.Е. Подрезов
Секретарь

                                                         А.В. Вакарчук